

SPF Seniorerna Handen

Verksamhetsplan 2020

Förord

Föreningens viktigaste mål är att skapa gemenskap, bygga en samvaro, skapa ett kontaktnät för våra medlemmar. För att fortsätta föreningens utveckling vill vi ha ett fortsatt öppet klimat genom att aktivt arbeta för en stark social gemenskap och ta fram program som medlemmarna efterfrågar. Vi startar året med att planera för att genomföra de nya förslag som våra funktionärer tagit fram på 2019-års utvecklingskonferens.

Basverksamheten

Vår nuvarande verksamhet kommer behållas intakt och utvecklas vid behov. Information, vår tidning Handensenioren, hemsidan, resor, dagsutflykter, intressanta besök, månadsmöten, bridge, boule, rams, allsång, pub/grill aftnar, vin, spännande matmöten, gubbräff, berättargruppen, cykel och motionsaktiviteter, introduktion för nya medlemmar, friskvård, vårlunch m.m.

Flera nyheter kommer också starta

41:ans bingospel startar i början av året. Vi kommer att skapa temakvällar, annonserad loppis i 41:an där vi kommer att hyra ut bord till medlemmar, spela pingis i 41:an, planera bilutflykter under våren och sommaren, ordna nya festivitetsarrangemang och en kväll med Elvis bästa musik, införa en mer tydlig fadderverksamhet för nya medlemmar, skapa en Facebooksida, bowling, akvarellmålning. Vi undersöker också om vi kan starta en språkcirkel, filmkvällar, kurs i Photoshop och gåfotboll till sommaren.

Utvecklingsområden/projekt

Friskvårdsåret 2020

Målet kvarstår att skapa en bredd av anpassade träningsmöjligheter där balans och benstyrka är steg 1 och att kunna erbjuda det till alla intresserade medlemmar.

Reseprojektet

Reseprojektet fortsätter sitt arbete med att hitta nya resmål och bredda reseverksamheten efter medlemmarnas önskemål och idéer. En enkät kommer skickas ut via e-post under våren.

Rekryteringsprojektet

Rekryteringsprojektet fortsätter sitt arbete och planerar för att delta vid olika aktiviteter inom Haninge kommun samt genomföra aktiv marknadsföring på utvalda platser inom kommunen. Målet är att nå 610 medlemmar till årets slut. Kanske en ny tävling som rekryterare kan ta med vid marknadsföringsuppdrag på olika platser.

Konferens

Under våren/försommaren kommer en konferens för funktionärer och styrelsen att genomföras med syfte att följa upp hur vi genomför våra nya idéer och ta nästa steg in i vår framtida föreningsverksamhet. Vi kommer vika två platser för medlemmar som är intresserade av att delta i föreningsarbetet framöver.